

## بازی های استراتژی و تاکتیکی



ایمان دستغیب

قدرت مغز نه، انگشتان به شما کمک می‌کند تا در این بازی های کامپیوتری عالی باشید. گاهی اوقات ژانرهای پر پیچ و خم بازی های ویدیویی مانند بازی های مبارزه‌ای، چالشی که شما می‌خواهید ارائه نمی‌کنند. عناوین اکشن در همه سیستم ها بدون شک جای خود را دارند اما، هر از گاهی به هیجانی نیاز دارید که با فکر کردن برای کشتن دشمن نیاز است. آن وقت است که بازی های استراتژی و تاکتیک، جذابیت خود را نشان می‌دهند. یک خط طریف بین دو ژانر وجود دارد. بازی های استراتژی معمولاً به شما وظیفه می‌دهند که تمام جنبه های نبرد را مدیریت کنید مانند برداشت منابع انرژی و ساخت پایگاه ها یا نیروها، بازی های starcraft نمونه‌های بسیار خوبی هستند. از سوی دیگر بازی های تاکتیکی معمولاً بروی مانور نیروها و سایر عناصر رزمی تمرکز می‌کنند. gears tactics این دسته را به خوبی نشان می‌دهد. هر دو دسته می‌توانند به صورت نوبتی یا بی‌درنگ کار کنید. وقت آن است چند بازی انجام دهید، battlestar galactica، deadlock برای چندین دهه، ویژگی این گیم افراد علمی تخیلی را به وجد آورده است به طوری که هم سری اصلی ۱۹۷۸ و هم راه‌اندازی مجدد ۲۰۰۴ به وضعیت کلاسیک دست یافته است. روی زمینی قرار می‌گیرد که نسبتاً دست‌نخورده از هر یک از این سری‌ها باقی‌مانده است و شمارا در گیرودار اولین جنگ cylon قرار می‌دهد. بازی تاکتیک‌های نوبتی، شما را در کنترل کل ناوگان استعماری و وضعیت نیروهای آن قرار می‌دهد. اگرچه برخی از عناصر گهگاه احساس عدم تعادل می‌کنند، deadlock با ارائه نبردهای فضایی باورنکردنی و افسانه‌های جذاب، عدالت را به حق، امتیاز می‌دهد. mainline gears of war محصول استودیوی ایکسباکس دارای صحنه‌های سراسر تیراندازی هستند و در برابر یک گروه جهش یافته به نام locast دفاع می‌کنند.۲. halo wars یک بازی استراتژیک است که در دنیای محبوب هیلو، استودیو ایکسباکس شما با ارتش نیروهای بیگانه در جنگ هستید.

https://www.pcgamer.com/ منبع:

### گوشی تاشو شیائومی با حراجی چند هزار دلاری به بازار آمد

گوشی جدید و تاشوی شیائومی Mi MIX Fold به چند هزار دلار حراج، به بازار چین عرضه شد. در سال گذشته بسیاری از شرکت‌ها همچون سامسونگ درصدد طراحی گوشی‌های تاشو برآمدند. از این رو شیائومی نیز برای عقب نماندن از رقبا، اولین گوشی تاشوی خود را با نام Mi MIX Fold به بازارهای جهانی عرضه کرد. به گزارش سایت gizmochina، شرکت شیائومی آوریل سال گذشته گوشی هوشمند Mi MIX Fold را در نسخه ۱۲ گیگابایتی و ۵۱۲ گیگابایتی با قیمت ۱۰ هزار و ۹۹۹ یوان معادل ۱۷۲۵ دلار به فروش رساند که به دلیل قیمت زیاد آن باعث تعجب و ناراضیاتی هواداران شد. در همین راستا این غول فناوری اعلام کرده که به مناسبت سال نو چینی، قیمت این گوشی را حدود ۴۰۰۰ یوان کاهش

### Paypal coin

پی‌پال در حال کاوش است تا استیل‌کوین خود را راه‌اندازی کند. انتظار می‌رود که این سکه پی‌پال‌کوین نامیده‌شود توسط دلاریشتیانی گردد. خوزه فرناندز دایووته، معاون ارشد ارزهای دیجیتال در پی‌پال به بلومبرگ گفت: باید در مورد مقررات، چارچوب‌های نظارتی و نوع مجوزهایی که در این‌فضا مورد نیاز است شفافیت وجود داشته باشد. پی‌پال در چندسال گذشته به‌آرامی دامنه خود را به بازار ارزهای دیجیتال گسترش داده است. برای مثال، در اواخر سال ۲۰۲۰ شروع به تسهیل خرید ارزهای دیجیتال منتخب‌کرد و در ماه مارس ۲۰۲۱ ویژگی checkout with crypto را اضافه‌کرد تا به کاربران اجازه‌دهد با توکن‌های دیجیتال خود چیزهایی را خریداری کنند. پشتیبانی موجود این شرکت از ارزهای دیجیتال محدود به بیت‌کوین، بیت‌کوین‌کش، لایت‌کوین و اتریوم است. یک توسعه دهنده در این حیطه به نام استیو موزر می‌گوید: که اپلیکیشن پی‌پال فاش کرده است که علاوه بر بررسی امکان معرفی استیل‌کوین خود، برای حمایت از ارز دیجیتال نئو نیز کار می‌کند. یک استیل‌کوین با سایر ارزهای دیجیتال تفاوت دارد، زیرا ارزش آن توسط یک دارایی خاص حمایت می‌شود. ارزی مانند بیت‌کوین ممکن است یک هفته مانند حدود ۴۷ هزار دلار و هفته بعد تقریباً ۴۲ هزار دلار ارزش داشته باشد که این عمر ممکن‌است بسیاری را برای سرمایه گذاری و واردشدن و تمایل داشتن ورود به این عرصه را بترساند. اما یک استیل‌کوین به ارزش یک گرم طلا در هفته، همچنان ارزش یک گرم طلا در هفته بعد خواهد داشت. نه این‌که بیشتر آن‌ها توسط پشتیبانی می‌شوند. چندین مورد مانند: USD coin و tether، توسط دلار حمایت می‌شوند. بلومبرگ گزارش می‌دهد که پی‌پال‌کوین نیز از دلار پشتیبانی می‌شود، که استفاده از ارز را برای روزمره کاربران عادی این شرکت آسان‌تر کند. این شرکت اولین غول فناوری نیست که به دنبال راه‌اندازی سکه خود است. شرکت متا برای توسعه یک استیل‌کوین به نام diem کمک کرده است، و همچنین visa در ماه‌های اخیر به یک استیل‌کوین با پشتیبانی دلارا آمریکا اجازه داد تا تراکنش با این شبکه را تسویه کند.

https://bloomberg.com منبع:

# چه کنیم تا رایانه قدیمی ما سریع تر کار کند؟

◆ گروه فناوری //

در این گزارش به مرور روش‌های رایگان یا کم هزینه برای به روزکردن رایانه قدیمی خود پرداخته‌ایم. برخی روش‌های افزایش سرعت رایانه‌های قدیمی مبتنی بر استفاده از برخی ترفندهای نرم افزاری هستند و برخی دیگر نیز بر مبنای به روزرسانی‌های سخت افزاری انجام می‌شوند.

ساماندهی پخش استارت اپ

ساده‌ترین و اولین راه سازماندهی بخش استارت اپ است. اگر رایانه شما کند شده، یعنی در ابتدا باید نرم افزارهای زیادی راه اندازی شوند. برای پاکسازی استارت‌اپ باید زمانه Startup در ویندوز۱۰ یا بخش Task Manager در ویندوز ۱۱ را باز کنید یا عبارت msconfig را در ویندوز ۷ تایپ کنید.

با این کار زمانه استارت اپ بازی می‌شود و اگر چه قرار نیست فرایندهای مربوط به ویندوز یا فرایندهای مرتبط با سخت افزارهای خود را غیرفعال کنید، ولی هر چیز دیگری را در صورت امکان شناسایی کرده و بی‌رحمانه حذف کنید. شما نباید از راه‌اندازی ضدویروس خود در هنگام راه‌اندازی ویندوز جلوگیری کنید، اما دلیلی وجود ندارد که نرم افزارهای استیم یا ادوبی ریدر منابع سیستم شما را مصرف کنند، مگر زمانی که شما به آن‌ها نیاز دارید. ویندوز به شما نشان می‌دهد که اجرای هر برنامه چقدر بر زمان راه اندازی سیستم شما تاثیر می‌گذارد. ابتدا برنامه‌های مزاحم و غیرضروری را حذف کنید، سپس فهرست استارت اپ را مرتب کنید.

ساماندهی عمیق‌تر

اگر ساماندهی استارت اپ و برنامه‌های بخش بوت مشکلتان را حل نکرد، باید پاکسازی عمیق تری انجام دهید. هر برنامه‌ای که از آن استفاده نمی‌کنید را پاک کنید. عبارت Add or remove programs را در بخش جستجوی ویندوز وارد کنید و فهرست برنامه‌های نصب شده را ببینید و برنامه‌های غیرضروری را حذف کنید. در عین حال از امکانات امنیتی ویندوز ۱۰ برای بررسی برنامه‌های نصب شده و کسب اطمینان از عدم آلودگی آن‌ها استفاده کنید. یکپارچه سازی فضای ذخیره سازی رایانه با استفاده از قابلیت‌های بخش defragmentation نباید فراموش شود.

در حالی که مشغول پاک کردن همه نرم افزارهای ناخواسته هستید، سخت افزار خود را هم باید تمیز کنید. در حالت ایده‌آل، شما باید سالی یک‌بار فضای داخلی رایانه شخصی خود را تمیز کنید، اما بیابید صادق باشیم.

اکثر مردم هرگز حتی قاب یا کیس رایانه شخصی خود را باز نمی‌کنند و انبوهی از گرد و غبار موجود در آن را از بین نمی‌برند. با گذشت زمان، آلودگی انباشته شده می‌تواند دمای داخل رایانه شما را افزایش دهد که این امر به نوبه خود باعث می‌شود اجزای رایانه شما آسیب دیده یا عملکرد آن‌ها بدتر شود؛ لذا تمیز کردن رایانه خود را جدی بگیرید.

گاهی اوقات پاک کردن گرد و خاک درون یک رایانه موجب می‌شود تا سخت افزارهای آن مانند رول‌اوپ و با همان کیفیت کار کنند.

نصب مجدد ویندوز

اگر هنوز ویندوز آهسته اجرا می‌شود، دیگر ترفندهای بهینه‌سازی نرم‌افزارها پاسخگو نیست. سیستم عامل ویندوز به دلیل کاهش سرعت در طول زمان بدنام است. اگر هرگز رایانه شخصی خود را با نصب ویندوز جدید به روز نکرده اید، اکنون زمان آن رسیده است که این کار را انجام دهید. از تمام داده‌های حیاتی سیستم خود نسخه پشتیبان تهیه کنید و یک نسخه تازه و مناسب از ویندوز را نصب کنید.

نصب حافظه اس اس دی

اگر رایانه شما بعد از همه این کارها همچنان کند است، چند گزینه مختلف دارید. سخت افزار خود را تغییر دهید یا نحوه استفاده از رایانه شخصیتان را کاملاً تغییر دهید. در مورد گزینه اول مهاجرت از یک هارد دیسک سنتی به یک درایو اس اس دی مانند فروش فولکس واگن و خرید ماشین فراری است. ارتقا و استفاده از یک حافظه اس اس دی شما را کاملاً غافلگیر می‌کند و سرعت همه چیز را از زمان راه اندازی رایانه تا زمان اجرای برنامه‌ها و انتقال فایل‌ها افزایش می‌دهد. این قابل توجه‌ترین راه هزینه بر ارتقای رایانه شخصی است که اکثر مردم می‌توانند انجام دهند. یک حافظه اس اس دی می‌تواند حتی یک لپ‌تاپ قدیمی کند را نسبتاً جذاب کند، و این روزها می‌توانید انواع درایوها را با قیمتی در حدود ۱۰۰ سنت به ازای هر گیگ پیدا کنید، بنابراین در صورت تمایل به خرید می‌توانید یک درایو ۵۰۰ گیگابایتی را با قیمتی حدود ۵۰ تا ۶۰ دلار تهیه کنید.

داده و قرار است آن را قیمت به ۶ هزار و ۹۹۹ یوان به فروش می‌رساند.البته، اولین گوشی تاشوی شیائومی با وجود شایعاتی مبنی بر عرضه جهانی تنها چند روز پس از معرفی، هرگز از چین خارج نشد. علاوه بر این، شیائومی یک جعبه هدیه Folding Screen Tiger Year با قیمت ۸ هزار و ۹۹۹ یوان عرضه کرده که شامل Mi MIX Fold Ceramic Edition ویژه (۵۱۲+۱۶ گیگابایت) و هدفون حذف نویز بی‌سیم واقعی شیائومی ۳ Pro است.

گوشی تاشوی شیائومی از یک صفحه نمایش AMOLED خارجی ۶.۵۲ اینچی استفاده می‌کند که با وجود عرضه‌های اخیر مانند Oppo Find N، همچنان به عنوان بزرگ‌ترین صفحه نمایش خارجی در یک گوشی تاشو باقی می‌ماند.

سایر مشخصات گوشی تاشوی شیائومی شامل اسنپدراگون ۸۸۸، باتری ۵۰۲۰ میلی آمپر ساعتی با پشتیبانی از شارژ سریع سیمی ۶۷ وات، راه اندازی دوربین سه گانه ۱۰۸ مگاپیکسلی و بلندگوهای استریو ۴ واحدی است. / باشگاه خبرنگاران جوان

### نرم افزارهای یادگیری زبان

اگر می‌خواهید با یک زبان پیشرفت واقعی داشته باشید، چه برای تحصیل، سفر، مهاجرت یا کار به ابزارهای مختلفی نیاز دارید. اولین و مهم‌ترین، شما باید به‌طور مداوم تمرین کنید. به همین دلیل است که پیداکردن برنامه‌ها و منابعی که نیاز دارید بسیار مهم است.

شما همچنین باید فراتر از توانایی های فعلی به خودتان فشار بیاورید. چندین برنامه و سرویس را انتخاب کنید و با برنامه ها و سرویس‌های آنلاین می‌توانید خودتان با سرعت بیشتر و هرچا که هستید بیاموزید. ترفند این است که بفهمید در مراحل مختلف باید روی چه چیزی کار کنید. هنگامی که برای اولین بار شروع به کار می‌کنید ممکن است برنامه‌ای را دوست داشته باشید که به شما می‌گوید دقیقاً چه چیزی را برای ۳۰ دقیقه فشرده در روز مطالعه کنید. Duolingo به ویژه برای تمرین درحال حرکت خوب است، همانطورکه quizlet کمک مطالعه است. برخی از افراد متوجه می‌شوند که نگاه کردن به زبان نوشتاری باعث افزایش غلط تلفظ آن‌ها می‌شود.

در این صورت، شاید بهتر باشد با یک برنامه متمرکز بر صدا مانند michel Thomas یا pimslEUR شروع کنید. اگر درحال حاضر یک سخنران متوسط یا پیشرفته هستید، کلاس‌های گروهی کوچک یا مکالمه تک به تک با یک معلم راهنما گزینه‌های بسیار خوبی هستند. لینگودا کلاس‌های کوچک یک ساعته و جلسات انفرادی را ارائه می‌دهد که همگی از طریق zoom انجام می‌شوند. rpe نیز مشابه است اما در عوض بر آموزش تک به تک در جلسات ۳۰ دقیقه‌ای تمرکز می‌کند. کاملاً آماده مکالمه نیستید؟ yabla را امتحان کنید، سایتی که مملو از ویدیوهایی از بان مادری است که می‌تواند به شما کمک‌کند گوش خود را در مدت دهید و دایره لغات خود را گسترش دهید. بهترین برنامه با یک معلم مجازی fluenz هفت دوره زبان ارائه می‌دهد: چینی، فرانسوی، آلمانی، ایتالیایی، پرتغالی ( برزیلی)، اسپانیایی آمریکای لاتین و اسپانیایی اروپایی. linguda بهترین انتخاب ما برای کلاس‌های عمومی زنده و مبتنی بر ویدیو است که برای تشویق شما به صحبت طراحی شده است. ترجیحات یادگیری شما چیست ؟



مهاجرت به لینوکس

گاهی اوقات سیستم شما آن قدر قدیمی است که امکان نصب سخت افزار جدید را ندارد یا اصولاً این کار مشکلتان را حل نمی‌کند.

اگر هنوز باید از لپ‌تاپ یا رایانه رومیزی قدیمی خود به صورت روزمره استفاده کنید، نصب یک سیستم عامل سبک‌تر از ویندوز می‌تواند به شما کمک کند تا طول عمر رایانه قدیمی خود را افزایش دهید.

لینوکس با سخت افزاری ضعیف‌تر از ویندوز اجرا می‌شود و در واقع، چندین نسخه از لینوکس با ویژگی‌های سخت افزاری ساده‌تر طراحی شده‌اند تا بتوانند بر روی رایانه‌های شخصی قدیمی اجرا شوند که از جمله آن‌ها می‌توان به Puppy Linux، LXLE و Lubuntu اشاره کرد.

انتقال از ویندوز به لینوکس مانند گذشته سخت نیست و با یک جستجوی ساده در اینترنت مطالب زیادی را در این زمینه خواهید یافت. / باشگاه خبرنگاران جوان

افزایش رم

اگر از رایانه‌ای با رم کمتر از ۸ گیگابایت استفاده می‌کنید، این کار می‌تواند بر عملکرد سیستم شما تأثیر منفی بگذارد. سیستم‌های دارای محدودیت حافظه در زمان اجرای بازی‌های ویدئویی کندتر و در زمان راه‌اندازی کندتر هستند. آن‌ها در صورت شروع به انجام چند کار سنگین (از جمله باز کردن تعداد زیادی برگه مرورگر) به طور همزمان، ممکن است قفل کنند. افزودن رم بیشتر می‌تواند کمک کننده باشد. اگر در حال ارتقای سیستم برای جلوگیری از وقوع مشکلات احتمالی هستید، می‌خواهید حافظه سیستم خود را به طور کامل جایگزین کنید، اما یک ماژول حافظه رم ۸ گیگابایتی (یا یک کیت ۸ گیگابایتی مشکل از دو ماژول ۴ گیگابایتی) اغلب با قیمتی کمتر از ۵۰ دلار با سرعت‌های مناسب یافت می‌شود. ارتقاء حافظه دستک‌اپ آسان است و خود شما می‌توانید رم‌ها را به سادگی تعویض کنید.



شبهه مدل‌های هواوی با بریدگی قرصی شکل نخواهد بود. / باشگاه خبرنگاران جوان

طراحی صفحه نمایش آیفون ۱۴ پرو شبیه به گلکسی اس ۱۰ پلاس که دو دوربین سوراخ دار دارد، است و

## طراحی صفحه نمایش آیفون ۱۴ چگونه خواهد بود؟

یانگ فکر می‌کند تا سال ۲۰۲۴ نباید انتظار داشته باشیم که اپل، آیفونی با دوربین زیر نمایشگر به کاربران ارائه دهد.

طبق گزارش‌ها، این گوشی‌ها با نمایشگرهای ۶.۱ اینچی و ۶.۷ اینچی، دو آیفون ۱۴ پرو ۶.۱ اینچی و آیفون ۱۴ پرو مکس ۶.۷ اینچی طراحی می‌شوند. در مدل‌های Pro ظاهر دوربین اصلی ۱۲ مگاپیکسلی نسخه‌های فعلی با دوربین اصلی ۴۸ مگاپیکسلی جایگزین خواهد شد. اپل در این سری احتمالاً از تراشه کمی قدرتمندتر A1۶ Bionic استفاده خواهد کرد.

برخلاف پرچمداران اندرویدی، آیفون دارای یک سیستم Face ID پیچیده است که به ماژول‌ها و سنسورهای زیادی نیاز دارد.

راس یانگ گفت که نمای جلوی مدل‌های آیفون ۱۴ Pro در سمت چپ، دوربین جلو و مادون قرمز را در خود جای می‌دهد و دارای سوراخ دایره‌ای پروژکتور نقطه‌ای خواهد بود.

در سپتامبر سال گذشته یک افشاگر توییتری به نام ShrimpApplePro ادعا کرد که شرکت اپل اگر موفق شود سیستم Face ID را در زیر صفحه نمایش قرار دهد، این کار را با دوربین نیز انجام خواهد داد.

◆ گروه فناوری //

طراحی نمایشگر آیفون ۱۴ پرو مانند گلکسی اس ۱۰ پلاس با دو دوربین سوراخ دار است.

شرکت اپل قرار است در شهریور سال آینده پرچمدار گوشی‌های خود را با نام آیفون ۱۴ به بازارهای جهان عرضه کند. در همین راستا شایعات زیادی درباره این گوشی به گوش می‌رسد.

براساس گزارش سایت فون آرنّا، راس یانگ تحلیلگر حوزه نمایشگر تکنولوژی ادعا کرد که اپل در بالای نمایشگر مدل‌های آیفون ۱۴ پرو از روزنه دایره‌ای و بریدگی شبیه به کپسول استفاده خواهد کرد.